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referred to in (1), (2), and (3), received in the 
Treasury. Proper adJustments shall be made in the amounts sub­
sequently transferred to the extent prior estimates were in excess 
of or less than the amounts required to be transferred. 

(5) ADJUSTMENTS FOR AVIATION USES.-The amounts described 
in paragraphs (1) (A) and (3) (A) with respect to any period 
shall (before the application of this subsection) be reduced by 
appropriate amounts to reflect any amounts transferred to the 
Airport and Airway Trust Fund under section 208 (b) of the 
Airport and Airway Revenue Act of 1970 with respect to such 
period. The amounts described in paragraphs (1) (E) and (3) 
(C). with respect to any period shall (before the application of 
this subsection) be reduced by appropriate amounts to reflect any 
amounts transferred to the Airport and Airway Trust Fund 
under section 208(b)(3) of the Airport and Airway Revenue 
Act of 1970 with respect to such period. 

(d) TO TRUST FuND.-There are hereby 
authonzed to be appropnated to the Trust Fund, as repayable ad­
vances, such additional sums as may be required to make the expendi­
tures referred to in subsection (f). 

(e) MANAGEMENT OF TRUST FuND.-
(1) IN GENERAL-It shaH be the duty of the Secretary of the 

Treasury to hold the Trust Fund, and (after consultatiOn with 
the Secretary of Commerce) to report to the Congress not later 
than the first day of March of each year on the financial condition 
and the results of the operations of the Trust Fund during the 
preceding fiscal year and on its expected condition and operations 
during each fiscal year thereafter up to and including the fiscal 
year ending [June 30, 1978] September 30, 1980. Such report 
shall be printed as a House document of the session of the Congress 
to which the report is made. 

(2) INVESTMENT.-It shall be the duty of the Secretary of 
the Treasury to invest such portion of the Trust Fund as is not, 
irt his judgment, required to meet current withdrawals. Such 
investments may be made only in interest-bearing obligations of 
the United States or in obligations guaranteed as to both principal 
and interest by the United States. For such purpose such ob­
ligations may be acquired (A) on original issue at the issue price, 
or (B) by purchase of outstanding obligations at the market price. 
The purposes for which obligations of the United States may be 
issued under the Second Liberty Bond Act, as amended, are 
hereby extended to authorize the issuance at par of obliga­
tions exclusively to the Trust Fund. Such special 
shall bear interest at a rate equal to the average rate of interest, 
computed as to the end of the calendar month next preceding 
the date of such issue, borne by all marketable interest-bearing 

of the United States then forming a part of the Pub­
lic Debt: except that where such average rate is not a multiple 
of one-eighth of 1 percent, the rate of interest of such special 
obligations shall be the multiple of one-eighth of 1 percent next 
lower than such average rate. Such special obligations shall be 
issued only if the Secretary of the Treasury detennines that the 
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purchase of other interest be . . 
States, or of obli ations - armg obligations of the United 
terest by the UnTted i<>. both principal and in­
price, is not in the public ISSue or at the market 
pursuant to subsection (d) shall . t to the Trust Fund 

(3) SALE OF OB no Invested. 
Trust Fund ( exce obligation acquired by the 
Trust Fund) may be Issued exclusively to the 
market price, and such splcial e of the Treasury at the 
par plus accrued interest Iga Ions may be redeemed at 

( 4) INTEREST AND CER'rAIN p Th · 
proceeds from the sale or r ROCJ?EDs.- e mterest on, and the 
the Trust Fund shall be doff, any obligations held in 
Fund. 0 an orm a part of the Trust 

(f) E( XPENDITUREs FRoM TRusT FuNo.-
1) FEDERAL-AID HIGHWAY A 

Fund shall be available as mounts in the Trust 
m[ aking expenditures after Acts, for 

197'7] 1979, to meet those bl' . ' ' an . ore October 1, 
fore or hereafter incurredo ot States hereto­
proved July 11 1916 as am r · e e era - 1d Road Act ap­
attributable to ant which are 
general administrative mB u mg t1ose of 
payable from such appropriations). e ureau o Public Roads 

(2) REPAYMENT OF ADVANCES FR 
made pursuant to (d) i!NERAL, FUND.--:-Advances 
such advances shall be paid to th s a , lfpaid, and mterest on 
when the Secretary of the T e genera .und of the Treasury 
available in the Trust F dfsury dhtermmes that moneys are 
shall be at rates com utedn, or sue purposes. Such interest 
subsection (e) ( 2) for fpecial mdanhnelrl beas provided in 
annually. an s a compounded 

( 3) TRANSFERS FROM TRUST FUND 
OIL USED FOR CERTAIN PURPOSES . ThR GASOLINE AND LUBRICATING 
shall pay from time to time fro ·th TSecreFtary f!f the Treasury 
fund of the Treasu m rust und mto the general 
before .July 1 [197§] e;pnvalen.t to the amounts paid 
amounts paid res ect of 1l!n er sections 6420 (relating to 
to amounts paid in o1 used farms)'· 6421 
purposes or by local transit s use or certam nonhighway 
amounts paid in respect of 6424 to 
fotlr: vehfiiclles) of Internal fhghbwll;y 
o c aims ed for penods beginnin fte J n e asis 
ing before October 1, r1977] 1979 r une 30, 1956, and end-
to amounts estimated by the Sec. t Is pafiraph shall not apply 
under section 6421 of such Cod ary 0 t e Treasury as paid 
December 31 1964 · e With to gasoline used after 
to amounts T!Is paragraph shall not apply 
under sections 6420 and 6421 eof :ere ry of the Treasury as paid 
used after June 30, 1970, in Code With respect to gasoline 

( 4) [1977] 1.979 Fr.o(:m . 

i:E:Jry! 'fh;e 
amoun s eqmvalent to the fol-
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lowi~ percentages of the floor stocks refunds made before July 1, 
[1978)1980, under section 6412(a) (2) of the Internal Revenue 
Code of 1954-

( A) 40 percent of the refunds in respect of articles sub­
ject to the tax imposed by section 4061 (a) ( 1) of such Code 
(trucks, buses, etc.} ; 

(B) 100 percent of the refunds in respect of articles 
subject to tax under section 4071(a) (1), {3)t or (4) of such 
Code (certain tires, tubes, and tread rubber J ; and 

(C) 80 percent of the refunds in respect of gasoline sub­
j~t to tax under ~ection 4081 of such Qode (other than gas­
olme to be used m motorboats, as estimated by the Secre­
tary of the Treasury). 

(5) TRANSFERS FROM THE TRUST FUND FOR SPECIAL MOTOR FUELS 
AND GASOLINE USED IN MOTORBOATS.~ The Secretary of the Treas­
ury shall pay from time to time from the trust fund into the land 
and water conservation fund/rovided for in title I of the Land 
and Water Conservation Fun Act of 1965 amounts as determined 
by him in consultation with the Secretary of Commerce equiv­
alent to the taxes received, on or after January 1, 1965, under 
section 4041 (b) of the Internal Revenue Code of 1951: with respect 
to special motor fuels used as fuel for the propuls10n of mot?r­
boats and under section 4081 of such Code with respect to gasoline 
used as fuel in motorboats. 

(6) TRANSFERS FROM THE TRUST FUND FOR INCOME TAX CREDITS 
AlLOWED FOR CERTAIN USES OF GASOLINE, SPECIAL FUELS, AND L:u'B­
RlCATI~G oiL.-The Secretary of the Treasury shall pay from time 
to time' from the Trust Fund into t~e general fund of the '!reas­
ury amounts equivalent to the credits allowed under section 39 
of the Internal Revenue Code of 1954 (relating to credit for 
certain uses of ~asoline, special fuels, and lubricating oil) with 
respect to ~asoline, special fuels, and lubricating oil used before 
October 1, (1977] 1979. Such amounts shall be transferred on the 
basis of estimates by the Secretary of the Treasury, and proper 
adjustments shall be made in amounts subsequently transfer~ 
to the extent prior estimates were in excess or less than the ~red1ts 
allowed. This paragraph shall not apply to amounts estimated 
by the Secretary of the Treasury as attributable to the use after 
June 30, 1970, of gasoline and special fuels in aircrafts. 

(7) TRANSFERS FROM TRUST FUND FOR NONTAXABLE USES OF 
FUELS.-The Secretary of the Treasury shall pay from time to 
time from the Trust Fund into the general fund of the Treasury 
amounts equivalent to the amounts paid before July 1, (1978] 
1!)80, under section 6427 of the Internal Revenue Code of ~954 
( relatinJr to fuels not used for taxable purposes) on the bas1s <?f 
claims filed for fuels used before October 1, (1977] 19"19. This 
paragraph shall not apply to amounts esti!flated by ~he Secre­
tary of the Treasury as paid under such section 6427 w1th respect 
to fuels used in aircraft. 

• 
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SECTION 201 OF THE LAND AND WATER CoNSERVATION FUND ACT 
OF 1965 

TITLE II-MOTORBOAT FUEL TAX PROVISIONS 

TRANSFERS TO AND FROM LAND AND WATER CONSERVATION FUND 

~EC. 201. (a) There shall be set aside in the land and water conser­
vation ;fund m the Treasury of the United States provided for in title 
I of thiS Act the amounts specified in section 209(f) (5) of the Hi~h­
wayd ~venue Act of 1956 (relating to special motor fuels and gasohne 
use m motorboats). 

(b) T~ere shall ~ paid from time to time from the land and water 
co~servat10n fund mto the general fund of the Treasury amounts 
estimated by the Secretary of the Treasury as e~uivalent to-

• 

• 

• 

• 

(1) the amounts aid before July 1, (1978 1980 under section ~1 ?f the Internaf Revenue Code of 1954 relati~g to amounts 
pa1g m respect. of. gasoline used. for certain nonhighway purposes 
or Y local transit ~ystems) with respect to gasoline used after 
Dec:;eodmber d3~, 19be64, m motorboats, on the basis of claims filed for 
peri sen mg fore October 1, [1977] 1979/ and 

(2) 80 percent of the floor stocks refunds made before Jul 1 
[1978] {980, under see:tion 6412(a) (2) of such Code with respyect 
to gasoline to be used m motorboats. 

INTERNAL REVENUE CODE OF 1954 
• • • • • • 

Subtitle D-Miscellaneous Excise Taxes 
• • • • • • 

CHAPTER 31-RET AlLERS EXCISE TAXES 
• • • • • • 

Subchapter E-Special Fuels 

• • • • • • SEC. 4041. IMPOSITION OF TAX. 

(a) DIEsEL F~:-There is hereby imposed a tax of 4 cents a 
ftJi)~pon any hqmd (other than any product taxable under section 

a d\~~oplg by dnl?hrson to a:n owner, lessee, or other operator of 
or were Ig way vehwle, for use as a fuel in such vehicle; 

(~) used by any person as a fuel in a diesel-powered hi hwa 
vehwle unless there was a taxable sale of such 1 "d . d g y 
graph ( 1). 1qm un er para-

63·010 0 • 75 - 8 
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h se of a li uid taxable under this subsection sold for use or 
~j :s C: fuel in a diesel-powered highway vehic~e (A) whi~h £a: tt: 
time of such sal~ or use) is notdregithsterleadw's&~t ~~yno~t~~u~~e for~ign 

. stered for highway use un er e . h 
regi t · ' (B) which in the case of a diesel-powered hig wa,y 
~:iciJ~;~ed by the U~ited States, is not used o~ thh htf~w~y~~: 
ta,x imposed by paragraph (1) or by par!lgraph ( ) s a e h (1) 
a lion. If a hquid on which tax wa,s Imposed by P.aragrap . 
atfhe rate of 2 cents a gallon by r~ason of th~ precedmg ~ntence IS 

used as a, fuel in a diesel-powered highway ~ehicle (A) w~H~h (dt ~~ 
time of such use) is reg~stered, or IS required t? be registere , 
highway use under the laws of any Stat,e or fore1~ ·country, or (~/ 
which m the case of a diesel-powered highway vehicle owned by~ Ii 
United States, is used on the highway, a tax of 2 cents a gallons a 
be imposed under paragraph (2). . 

(b) SPECIAL MOTOR FuELS.-There is her_eby Imposed a tax of 4 cents 
a gallon upon benzol, benezene, naphtha, hgue~ed petroleum gas, cas· 
ing head and natural gasoline, or any other hqmd ( oth~r than kerosene, 
gas oil, or fuel oil, or any product taxable under section 4081 or sub-
section (a) of this section)-

(1) sold by any person to an owner, lessee, or ~ther operator 
of a motor vehicle or motorboat for use a,s a, fuel m such motor 
vehicle or motorboat; or . b 

(2) used by any person as a fuel in a motor vehicle or motor oat 
unless there was a taxable sale of s!lch liqui~ under paragraph ( 1) · 

In the ca,se of a liquid taxable under this subsection sol~ :for use or u~ed 
otherwise than as a fuel in a highway vehicl~ (A) which (at the time 
of such sale or use) is registered, or is reqmred ~o be registered, :foi 
highway use under the laws of any State or foreign co~ntry, or (~) 
which, in the case of a highway vehicle owned by the Umt.ed States, IS 

used on the hi~hway, the tax imposed ?Y paragraph (1) or ~y para­
graph (2) shall be 2 cents a gallon. If a hqmd on which tax was Imposed 
by paragraph ( 1) at the rate o! 2 ce~ts a gallon ~y rea,son of ~he prece~­
ing sentence is used as a fuel m a highw.ay veh1cle (~) which (at.t e 
time of such use) is registered, or is reqmred to be registered, for hi_g~­
way use under the la,ws of any State or foreign c0;untry, or (J?) whic ' 
in the ca,se of a highway vehicle owned by the Un~ted States, 1s used on 
the highway, a tax of 2 cents a gallon shall be Imposed under para-
graph (2). 

(c) NoNCOMMERCIAL AviATION.-
(1) IN GENERAL.-There is hereby imposed a tax of 7 cents a 

gallon upon any liquid (other than any product taxable under 
section 4081)-

(A) sold by any person to an owne;r, lessee, ?r other: opera-
tor of an aircraft, for use a,s a fuel m such aircraft m non-
commercial aviation; or . . . 

(B) used by any person as a fuel m an aircraft m non-
commercial aviation, unless there was a taxable sale of such 
liquid under this sect~on. . 

(2) GAsoLINE.-There IS hereby Imposed a tax (at the rate sp.ec-
ified in paragraph (3)) upon any product taxable under section 
4081-
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(A) sold by any person to an owner, lessee, or other opera­
tor of an aircraft, for use a,s a fuel in such aircraft in non­
commercial aviation; or 

(B) used by any person a,s a fuel in an aircraft in noncom­
mercial aviation, unless there was a taxable sale of such prod­
uct under subparagraph (A). 

The tax imposed by this paragraph shall be in addition to any tax 
imposed under section 4081. 

(3) RATE OF TAx.-The rate of tax imposed by paragraph (2) is 
as follows: 

3 cents a gallon for the period ending September 30, [1977] 
1979; and 

5% cents a gallon for the period after September 30, [1977] 
1979. 

(4) DEFINITION OF NONCOMMERCIAL AVIATION.-For purposes 
of this chapter, the term ''noncommercial a,viation" means any use 
of an aircraft, other than use in a business of transporting persons 
or property for compensation or hire by air. The term also includes 
any use of an aircraft, in a business described in the preceding sen­
tence, which is :properly allocable to any transportation exempt 
from the taxes Imposed by sections 4261 and 4271 by reason of 
section 4281 or 4282. 

(5) TERMINATION.-On and after July 1, 1980, the taxes im­
posed by paragraphs {1) and (2) shall not apply. 

(d) ADDITIONAL TAx.-If a liquid on which tax was imposed on the 
sale thereof is taxable at a higher rate under subsection (c) ( 1) of this 
section on the use thereof, there is hereby imposed a tax equal to the 
d~ft'erence between the tax so imposed and the tax payable at such 
higher rate. 

(e) RATE REDUCTION.-On and after October 1, [1977] 1979-
(1) the taxes imposed by subsections (a) and (b) shall be 1% 

cents a gallon, and 
(2) the second and third sentences of subsections (a) and (b) 

shall not apply. 
(f) ExEMPTION FOR FARM U~m.-

(1) ExEMPTION.-Under regulations prescribed by the Secretary 
<>;r h.1s dele~te, no tax shall be imposed under this section on any 
hqmd sold for use or used on a farm for farming purposes. 

(2) UsE ON A FARM FOR FARMING PURPOSES.-For purposes of 
paragraph (1) of this subsection, use on a farm for farmmg pur­
poses shall be determined in accordance with paragraphs (1) 
(2), and (3) of section 64~0(c). ' 

. (g) EXE:J~.t;PTION FOR UsE As SUPPLIES FOR VESSELS.-Under regula­
~Ions prescribed .by th.e SecretarJ; o"!' his delegate, no tax shall be 
Imposed under this section on any hqmd sold for use or used as supplies 
for vessels or aircraft (within the meaning of section 4221 (d) (3)). 

(h) .REGIS~TION.-:-If any liquid is sold by any person for use as 
a fuel m a~ aircraft, 1t sh!lll be presumec:I for purposes of this section 
that a tax Imposed ~y th1~ sectto~ applies to the sale of such liquid 
unless the purchaser IS registered m such manner (and furnishes such 
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:f th li uid) as the Secretary or his 
information in respect o~ the use <? e q 
delegate shall by regulatiOns proVIde. • • • 

* * * 
Subchapter A-Automotive and Related Item: 

* * 

* 

• • • • • 
CHAPTER 32-MANUFACTURERS EXCISE TAXES 

* * • 

• 
• • • 

PART I-MOTOR VEHICLES 

• * • • • 
• • 

SEC. 4061. IMPOSITION OF TAX. 
B TRACTORS ETC- 1 . (a) Tliucu.s, usEs, Th .' h r~by imposed upon the fol owmg 

(1) TAx I:Ml'O~ED·:- ere IS e arts or accessories therefor sold 
articles (includ1l!g m each ~~~e ~ with the sale thereof) sold by 
on or in connectiOn therewi o. rter a tax of 10 percent of 
the manufacture~, producledr, or Ip~ptbat on and after October 1, 
the price for which so so ' exce 
[1977] 1979, the rate shall be~ percent- • 

Automobile truck cha~ts. 
Automobile truck b~Ies. 
Automobile bus cha~ts. 
Automobile bus bodies. . h · 
T k nd bus trailer and semitrailer c a.ssis. 

· rue a ·1 d semitrailer bodu~s. 
Truck and ~u~ trk! d a~iefly used for highway transporta-
Tractors o. t ~ m . ~ trailer or semitrailer. . 

tion in combmati?n wit a k or bus trailer or semi-
A sale of an automobile truck, b~~· t~~~section be considere?- to 
trailer shall, for th:e pud,Po;es b!dy ~~umerated in this subsection. 
be a sale of a chassiS an o a TRUCKS ETC.-The tax imposed 

(2) ExcLUSION FOR LIGHT-DUTY to a s~le by the manuf&cturer, 
by paragraph. (1) shall ~o~:Pf~howing articles suitable for use 
producer, ~r Impo~er 0 

· e hicle wei ht of 10,000 pounds or 
with a vehtcle ~avmg da gross let" ns pre~ribed by the Secretary 
less (as determmed un er regu a to 
or his delegate)- . 

Automobile truck cha~ts. 
Automobile truck bo<1:1es. 
Automobile bus cha~1s. 
Automobile bus bodtes .. t .1 chassis and bodies, suitable 
Truck trailer an~ seml ral ~[ .1 r having a gross vehicle 

fot: uhste wfit1h0 gO~rapl~~~d; :ro;~a( :s so determined). 
weig o , 

(b) PARTS AND AcCEsso_RIE8·-:- h (2) there is h-ereby im-
( 1) Except as provided I~ psr~t~~han tires and inner tubes) 

posed upon parts o; iccesson:~at~d in subsection (a) ( 1) sold by 
for any of the artie es enum ·m orter a tax equivalent to 8 per­
the manufactur~r, prodncle;,hor I ~ld. except that on and after 

t f the price for w uc so s ' 
O~tober 1, [1977] 1979, the rate shall be 5 percent. 
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(2) No tax shall be im,Posed under this subsection upon any 
part or accessory which IS suitable for use (and ordinarily is 
used) on or in connection with, or as a component part of, any 
chassis or body for a passenger automobile, any chassis or body 
for a trailer or semitrailer suitable for use in connection with a 
passenger automobile, or a house trailer. 

* * • • • • • 
PART II-TIRES AND TUBES 

• • • • • • • 
SEC. 4071, IMPOSITION OF TAX • 

(a) bt:rosmoN A:N'D RATl!: OF TAx.-There is hereby imposed upon 
the following articles, if wholly or in part of rubber, sold by the 
manufacturer, producer, or importer, a tax at the following rates: 

( 1) Tires of the type used on highway vehicles, 10 cents a 
pound. 

(2) Other tires (other than laminated tires to which paragraph 
(5) (applies), 5 cents a pound. 

(3) Inner tubes for tires, 10 cents a pound. 
( 4) Tread rubber, 5 cents a pound. 
(5) Laminated tires (not of the type used on highway vehicles) 

which consist wholly of scrap rubber from used tire casings with 
an internal metal fastening agent, 1 cent a pound. 

(b) SPECIAL RuLE FOR MANuFACTURERS WHo SELL AT RETAIL.­
Under regulations prescribed by the Secretary or his delegate, if the 
manufacturer, producer, or importer of any tire or inner tube delivers 
such tire or tube or a retail store or retail outlet of such manufacturer, 
producer, or importer, he shall be liable for tax under subsection (a) 
m respect of such tire or tube in the same manner as if it had been 
sold at the time it was delivered to such retail store or outlet. This 
subsection .shall not apply to an article in respect t_o which tax has 
been imposed by subsection (a). Subsection (a) shall not apply to an 
article in respect of which tax has been imposed by this subsection. 

(c) DETERMINATION OF WEIGHT.-For purposes of this section, 
weight shall be ba.sed on total weight, except that in the case of tires 
such total weight shall be exclusive of metal rims or rim bases. Total 
weight of the articles shall be determined under regulations prescribed 
by the Secretary or his delegate. . 

(d) RATE REDUCTION.-On and after October 1, (1977J 1979-
(1) the tax imposed by paragraph (1) of subsection (a) shall 

be 5 cents a pound; 
(2) the tax imposed by paragraph (3) of subsection (a) shall 

be 9 cents a pound; and 
( 3) paragraph ( 4) subsection (a) shall not apply. 

(e) TIREs ON IMPORTED ARTICLEs.-For the purposes of subsection 
(a), if an article imported into the United States is equipped with 
tires or inner tubes (other than bicycle tires and inner tubes)-

( 1) the importer of the article shall be treated as the importer 
of the tires and inner tubes with which such article is eqmpped, 
and 
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(2) the sale of the article by the importer thereof shall be 
treated as the· sale of the tires and inner tubes with which such 
article is equipped. . . 

This subsection shall not apply with respect to the sale of an article 
if a tax on such sale is imposed under section 4061. 

* * * * * * * 
PART III-PETROLEUM PRODUCTS 

• * * * • • * 
SEC. 4081. IMPOSITION OF TAX. 

(a)' IN GENERAL.-There is hereby imposed on gasoline S<?ld by the 
pr<><l.ucer or importer thereof, or by any producer of gasoline, a tax 
of 4 ~ents a gallon. 

(1:)) !,tATE REDUCTIO~.-On and after October 1, [1977] 1979, the 
tax·imposed·by this secti~n shall be 11/2 cents a gallon. 
. ~- .. ' . * • * * * * 

Subehapter D-Tax on Use of Certain Vehieles 

* . . * * * * * * 
SEC. 4481. IMPOSITION OF TAX. 

(a) IMPOSITION oF TAx.-:\ tax is hereby i~posed on t!;te u~e of any 
highway motor vehicle whiCh (together with the semitrailers .and 
trailers customarily used in connection with highway motor vehicles 
of th~ same type as such highway motor vehicle) has a taxable gross 
weight of more than 26,000 pounds, at the rate of $3.00 a lear for each 
1,000 pounds of taxable gross weight or fraction thereo . In th~ case 
of the taxable period beginning on July 1, [1977] 1979, and endmg on 
September 30, [1977] lt(/9, the tax shall be at the ra~ of 75 cents !or 
such period for each 1,000 pounds of taxable gross weight or fraction 
thereof. . 

· (b) BY WHoM PAID.-The tax i~posed by this secti?n s!;tall be. pa1d 
by the person in whose name the highway moto~ veh:cle 1s, or IS .re­
quired to be, registered under the law of the State m which such ve~cle 
js, or is required to be, registered, or, in case the hig~way motor v~hicle 
is owned by the United States,hy the agency or mstrumentahty of 
the lJ nited States operating such vehicle. 

(c) PRoRATION oF T~x.-:-If in any taxable peri.od the first": use of 
the highway motor vehicle IS after the first month m such penod, the 
tax shall be reckoned proportionately from the first day of the month 
ill. which such use occurs to and including the last day m such taxable 
period. 

(d) ONE TAx LIABILITY PER PERIOD.-
(1) IN GENERAL.-To the extent that the tax imposed by this 

section is paid with respect to any highway motor vehic~e for 
any taxable period, no !urth~r tax shall be Im~s~ by this sec­
tion for such taxable penod with respect to such vehicle. 

(2) CRossREFERENCE.- . . . . . 
For privilege of vaymg tax Imposed by thiS section 1D 

installments, see section 6156. 
(e) PERioD TAx IN EFFECT.-The tax imposed by this section shall 

apply only to use before October 1, [1977] 1979. 
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SEC. 4482. DEFINITIONS. 
(a) Hx~u.wAY MOTOR VEHICLE.-For purposes of this subchapter, 

thhe. tehrm hig~way motor vehicle" means any motor vehicle which is 
a tg way vehicle. 

(b) TAXABLE GROSS WEIGHT.-For purpoE~eS_ of this subchapter the 
term "tax~ble gross weight", when used with respect to any highway 
motor vehicle, means the sum of-

(1) the actual unloaded weight of-
(A) such highway motor vehicle fully equipped for service 

and . ' 
. (B) the semitrailers and trailers (fully equi;pped for serv­
Ice). customarily used in connection with htghway motor 
vehicles ~f the same type ~ such highway motor vehicle, and 

. (2) the wetght o! the maxtmum load customarily carried on 
htg~way motor vehicles of the same type as such highwa.Y motor 
veq1cle and on the semitrailers and trailers referred to m para-
graph (1) (B). · 

Taxable gross weight sh!l'll be determine~ under re~lations prescribed 
by the Secretary or his delegate ( w~1~h regula_t10ns may include 
formu!as or other methods for determmmg the taxable gross weight 
of vehicles by classes, specifications, or otherwise) . 

(c) OTHER DEFINITIONs.-For purposes of this subchapter-
(1) STATE.-The term "State" means a State, a Territory of the 

Umted States, and the District of Columbia. 
. (2) YEAR.-The term "year" means the one-year period begin­

mngonJuly 1. 
(3) UsE.-The term "use" means use in the United States on 

the public highways. 
( 4) T ~XA;BLE PERIOD.-The term "taxable period" means any 

;yea!" begmmng before July 1, [1977] 1979, and the period which 
oegms on July 1, [1977] 1979, and ends at the close of Septem­
ber 30, [1977] 1979. 

* * • * * * • 
CHAPTER 62-TIME AND PLACE FOR PAYING TAX 

* * * • * * * 
Subchapter A-Piaee and DQe Date for Pa)'Jil'ent of Tax 

* * • * * * * 
SEC. 6158. INSTALLMENT PAYMENTS OF TAX ON USE OF HIGHWAY 

MOTOR VEHICLES AND CIVIL AIRCRAFT · 

{a) PRIVILEGE TO PAY TAx IN lNSTALLMENTS.-If the taxpayer files 
a return of the tax imposed by section 4481 or 4491 on or before the 
date prescribed for the fil~g of s~ch return, he may elect to pay the 
tax sh?wn on such return m equal Installments in accordance with the 
followmg table : 

The twm.ber of 

If liability is incurred in- ~mrtall-t• ~A ~~ 
Oet~ber~~~~:P!:~~-------------------------------------- 4 
J ' F b ' ber ----------------------------------- 3 
anuary, e mary, or Mal'Ch-------------------------------------- 2 
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(b) DATES FOR PAYING lNSTALLKENTS.-:-ln the case of. any tax 

payable in installments by reason of an electl.on under subsection ( f!' )­
(1) the first installment shall be pa1d on the date prescnbed 

for payment of the tax, . 
( 2) the second installment shall be paid on or before. the 1!1-st 

day of the third month following the calendar quarter m whiCh 
the liability was incurred. . 

( 3) the third installment (if any) shall be pa1d on or before 
the last day of the sixth month following the calendar quarter m 
which the liability was incurred, and 

( 4) the fourth installment (if any) shall be paid on or before 
the last day of the ninth month following the calendar quarter 
in which the liability was incurred. 

(c) PRoRATION oF ADDITIONAL TAx To lNSTALLKENTs.-If an elec­
tion has ben made under subsection (a) in respect of tax reported on a 
return filed by the taxpayer and tax required to be s~own but not 
shown on such return is assessed befor~ ~he date prescribed for pay­
men't of the last installment, the ~dditlonal ta:x shall be prorated 
equally to the installments for whiCh the el.ectwn was made. That 
part of the additional tax so prorated to any mstallment the date .for 
payment of which has not arrived shall be collected at t!t~ same time 
as and as part of such installment. That part of the ad~1tlonal ta;x: so 
prorated to any installment the date for payment of whwh has arr1ve_d 
shall be paid upon notice and demand from the Secretary or his 
delegate. 

(d) AccELERATION oF PAYMENTs.-If the taxpayer does ~ot pay a~y 
installment under this section on or before the dat~ prescnbed. for Its 
payment the whole of the unpaid tax shall be paid upon notice and 
demand from the Secretary or his delegate. . . 

(e) SECTION lNAPPLICAin.E TO CERTAIN LIAB~rriEs.-Th1s section 
shall not apply to any liability for tax incurred m-

(1) April, May, or June of any year, or . 
(2) July, August, or. September of [1977] 1979 m the case of 

the tax imposed by sectiOn 4481. 

* * * * * * 
CHAPTER 65--ABATEMENTS, CREDITS, AND REFUNDS 

* • • * • 
Subchapter B-Rules of Special Application 

* * * * 
SEC. 6412. FLOOR STOCKS REFUNDS. 

(a) IN GENERAL.-
( 1) [Repealed.] 

* 

• 

* • 

( 2) TRUCKS AND BUSES, TIRES, TUBES, TREAD RUBBERt AND G~SO­
LINE.-Where before October 1, [1977] 1979, any article subJect 
to the tax imposed by section 4061(a) (1), 407l(a) (1), (3), or 
(4), or 4081 has been sold by the manufacturer, producer, or 
importer and on such date is held by a dealer and has not bee.n 
used and is intended for sale (or, in the case of tread ru~ber, IS 
intended for sale or is held for use), there shall be credited or 
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refunded (without interest) to the manufacturer, producer, or 
importer an amount equal to the difference between the tax paid 
by such manufacturer, producer, or importer on his sale of the 
article and the amount of tax made applicable to such article on 
and after October 1, [1977] 1979, if claim for such credit or re­
fund is filed with the Secretary or his delegate on or before 
March 31, [1978] 1980, based upon a request submitted to the 
manufacturer, producer, or importer before January 1, [1978] 
1980, by the dealer who held the article in respect of whiCh the 
credit or refund is claimed, and, on or before March 31l [1978] 
1980, reimbursement has been made to such dealer by such manu­
facturer, producer, or importer for the tax reduction on such 
article or written consent has been obtained from such dealer to 
allowance of such credit or refund. No credit or refund shall be 
allowable under this paragraph with respect to gasoline in retail 
stocks held at the place where intended to be sold at retail, nor 
with respect to gasoline held for sale by a producer or importer 
of gasoline. No credit or refund shall be allowable under this 
paragraph with res:pect to inner tubes for bicycle tires (as de­
fined in section 4221(e) (4) (B)). 

(3) [Repealed.] 
(4) lliFINITIONs.-For purposes of this section-

(A) The term "dealer" includes a wholesaler, jobber, dis­
tributor, or retailer, or, in the case of tread rubber subject to 
tax under section 4071 (a) ( 4), includes any person (other 
than the manufacturer, producer, or importer thereof) who 
holds such tread rubber for sale or use. 

(B) An article shall be considered as "held by a dealer" if 
title thereto has passed to such dealer (whether or not de­
livery to him has been made), and if for purposes of con­
sumption title to such article or possession thereof has not at 
any time been transferred to any person other than a dealer. 

(b) LIMITATION ON ELiomiLITY FOR CREDIT OR REFUND.-No manu~ 
facturer, producer, or importer shall be entitled to credit or refund 
under subsection (a) unless he has in his possession such evidence of 
the inventories with respect to which the credit or refund is claimed 
as may be required by regulations prescribed under this section. 

(c) OTHER LAws Al>PLIOABLE.-All provisions of law, including 
penalties, applicable in respect of the taxes imposed by sections 4061, 
4071, and 4081 shall, insofar as applicable and not inconsistent with 
subsections (a) and (b) of this sectiOn, apply in respect of the credits 
and refunds provided for in subsection (a) to the same extent as if such 
credits or refunds constituted overpayments of such taxes. 

* • * * * * * 
SEC. 6421. GASOLINE USED FOR CERTAIN NONHIGHWAY PURPOSES 

. OR BY LOCAL TRANSIT SYSTEMS. 
(a) NoNHIGHWAY UsES.-Except as provided in subsection (i), if 

gasoline is used otherwise than as a fuel in a highway vehicle (1) 
which (at the time of such use) is registered, or is required to be regis­
tered, for highway use under the laws of any State or foreign coun­
try, or (2) which, in the case of a hig-hway vehicle owned by the United 
States, is used on the highway, the Secretary or his delegate shall pay 
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(without interest) to the ultimate purchas~r of such gasol~ne an 
amount equal to 1 cent for each gallon of gasolme so used on whiCh tax 
was paid at the rate of. 3 cents a gall<?n and 2 cents for each gallon of 
gasoline so used on which tax was paid at the r~te of 4 cents. a gal!on. 
Except as provided in paragraph (3) of subsection (e) ~f this ~ectwn, 
in the case of gasoline used after June 30, 1?70, as .a fuel man aircraf~, 
the Secretary or his delegate shall pay (without mterest) to the ulti­
mate purchaser of such gasoline an amount equal to ~he amount deter­
mined by multiplying the number of gallons ?f gasolme so '!sed by the 
rate at which tax was imposed on such gasoline under sectiOn 4081. 

(b) LocAL TRANSIT SYsTEMs.- . . . 
(1) ALLOWANCE.-Except as provided ?n sub~ect10n (I), If gaso­

line is used during any calendar quarte~ m vehi~les while engaged 
in furnishing scheduled common earner pubhc passenger lan.d 
transportation service along regular routes, the Secretary or his 
delegate shall, subject to th~ provisions of paragraph (2), pay 
(without interest) to the ultimate purchaser of such gasolme the 
amount determined by multiplying- . . 

(A) 1 cent for each gallon of gasolme so used on whiCh tax 
was paid at the rate of 3 cents a gallon and 2 ce_nts for each gal­
lon of gasoline so used on which tax was paid at the rate of 
4 cents a gallon, by , 

(B) the percentage ~hich the ultimate purchaser. s com­
muter fare revenue denved from such scheduled service dur­
ing such quarter was of his to~al pa~senger fare revenue 
derived from such scheduled service dunng such quarter. 

· (2) LIMITATION.-Paragraph (1) shall ap~ly in respect of gaso­
line used during any calender quarter only If at least 60 percent 
of the total passeng~r fare r~venu.e derived during such quarter 
from scheduled service described m paragraph (1) by the per­
son filing the claim was attributable to commuter fare revenue 
derived during such quarter by such person from such scheduled 
service. 

(c) TIME FOR FILING CLAIMS; PERIOD CoVERED.- . 
(1) GASOLINE USED BEFORE JULY 1, 1965.-Exc~pt as proVIded 

in paragraphs (2) and (3), not more than one cl3:Im may be filed 
under subsection (a), and not more than one claim may be filed 
under subsection (b), by any pe-r:son with respect to gasoline used 
during the one-year period end!ng on June 30. of any year. No 
claim shall be allowed under this paragraph with respect to any 
one-year period unless filed on or before September 30 of the year 
in ~hich such one-year period ends. 

(2) ExcEPTION.-Except as proyided _in paragraph (3),. if 
$1,000 or more is payable u~der this section to any pers~m with 
respect to gasoline used durmg a calendar .quarter, a claim ~ay 
be filed under this section bv such person With respect to gasoline 
used during such quarter. No claim filed under this paragraph 
shall be allowed unless filed on or before the last day of t~e first 
calendar quarter following the calendar quarter for whiCh the 
claim is filed. 

(3) GAsoLINE usED AFTER JUNE ao, 1965.-
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(A) IN GENERAL.-In the case of gasoline used after 
June 30, 1965-

( i) except as provided in subparagraph (B), not more 
than one claim may be filed under subsection (a), and 
not more than one claim may be filed under subsection 
(b), by any person with respect to gasoline used during 
his taxable year; and . 

( ii) no claim shall be allowed under this subparagraph 
with respect to gasoline used during any taxable year 
unless filed by such person not later than the time pre­
scribed by law for filing a claim for credit or refund of 
overpayment of income tax for such taxable year. 

For purposes of this paragraph, a person's taxable year 
shall be his taxable year for purposes of subtitle A, except 
that a person's first taxable year beginning after June 30, 1965, 
shall include the period after June 30, 1965, and before the 
beginning of such first taxable year. 

(B) ExcEPTION.-If $1,000 or more is payable under this 
section to any person with respect to gasoline used during any 
of the first three quarters of his taxable year, a claim may be 
filed under this section by such person with respect to gasoline 
used during such quarter. No claim filed under this subpara­
graph shall be allowed unless filed on or before the last day 
of the first quarter following the quarter for which the claim 
is filed. 

(d) DEFINITIONs.-For purposes of this section-
(1) GASOLINE.-The term "gasoline" has the meaning given to 

such term by section 4082(b). 
(2) CoMMUTER FARE REVENUE.-The term "commuter fare rev­

enue" means revenue attributable to fares derived from the trans­
portation of persons and attributable to-

(A) amounts paid for transportation which do not exceed 
60 cents, 
. (B) a.mounts paid for commutation or season tickets for 

smgle tnps of less than 30 miles, or 
(C) amounts paid for commutation tickets for one month 

or less. 
(e) ExEMPT SALEs; OTHER PAYMENTS OR REFUNDS AvAILABLE.-

(~) E~EMPT SALEs.-No amount shall be payable under this 
sectiOn with res_Pect to any gasoline which the Secretary or his 
delegate determmes was exempt from the tax imposed by section 
4081. Th~ amo~nt w~ich (but for this sentence) would be payable 
under this sectiOn With r.espect to any gasoline shall be reduced 
bJ: any. other amount whiCh the Secretary or his delegate deter­
rome~ .Is paya~le ~nder this section, or is refundable under any 
provisiOn of this title, to any person with respect to such gasoline. 

(2) GASOLIN~ USED ?N FARMS.-:-This section shall not apply in 
respect of. gasolme whiCh was (within the meaning of paragraphs 
(1), (2), and (3) of section 6420(c) used on a farm for farming 
purposes. 

(3) GASOLINE. USED IN NONCOMMERCIAL AVIATION.-This section 
shall not apply m respect of gasoline which is used after June 30 

' 
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1970 as a fuel in an aircraft in noncommercial aviation (as de­
fined in section 4041 (c) ( 4) ) . 

(f) APPLICABLE LAws.- . . (1) IN o~NERA.L.-All provi;>ions of law, i~cluding pena~tles, 
apphcable in respect of the. tax 1n:posed by sect!on 40~1 shall, ms?­
far as applicable and not mcons1stent w1th th1s sectiOn, apply m 
respect of the payments provided for in this section to the same 
extent as if such payments constituted refunds of overpayments 
of the tax so imposed. (2) EXAMINATION OF BOOKS AND WITNESSEs.-For the purpo~ 
of asecertaining the correctness of any claim made under this 
section, or the ~orrectness of any payment made in respect of any 
such claim, the Secretary or his delegate shall have the authority 
granted by paragraphys (1), (2), and (3) of section 7.602 (relat­
mg to examination of books and witnesses) as if the clawant were 
the person liable for tax. 

(g) REGULATIONs.-The Secretary or his delegate may by regula-
tions prescribe the conditions, not inconsistent with the provisions of 
this section, under which payments may be made under this section. 

(h) EFFEcTIVE DATE.-This section shall apply only with respect to 
gasoline purchased after June 30, 1956, and before October 1, [1'977] 
1979. 

( i) INCOME TAX CREDIT IN LIEU OF PAYMENT.-
(1) PERsoNS NOT SUBJECT TO INCOME TAX.-Payment shall be 

made under subsections (a) and (b) with respect to gasoline used 
after June 30,1965, only to-

(A) the United States or an agency or instrumentality 
thereof, a State, a political subdivision of a State, or an 
agency or instrumentality of one or more States or political 
subdivisions, or · 

(B) an organization exempt from tax under section 501 (a) 
(other than an organization required to make a return of the 
tax imposed under subtitle A for its taxable year). 

(2) Exc:t<;PTION.-Paragraph (1) shall not apply to a payment 
of a claim filed under subsectiOn (c) (3) (B). 

(3) ALWWANCE OF CREDIT AGAINST INCOME TAX.-
For allowance of credit against tax imposed by subtitle A 

for gasoline used after J nne 30, 1965, see section 39. 
( j) CROSS REFERENCES.-

(!) For rate of tax in case of special fuels used in noncommer-
cial aviation or for nonhighway purposes~ soo section 4041. 

(2) For civil penalty for excessive claims under this section, 
see section 6675. 

(3) For fraud penalties, etc., see chapter 75 (section 7201 and 
following, relating to crimes, other offenses, and forfeitures). 

* * * * * * * 
V. OTHER MATTERS REQUIRED To BE DiscussED UNDER HousE RuLES 

WITH REGARD TO TITLE III 

In compliance 'vith clauses 2(1) (3) and 2(1) (4) of Rule XI of the 
Rules of the House of Representatives, the following statements are 
made with regard to title III of the bill. 
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Ove:sight findings.-With regard to subdivisio (A) 
( rel.atmg to oversight findings) the Co . tt nW of clause 3 
advises th t · 't · ' mmi ee on ays and Means 
state High m ISs review of the financing needs of the Federal Inter-
. 

1 
. way ystem and other Federal-aid highway p 

me ude? m titles I and II of this bill, the Hi hwa Trust Fgrams as 
~~~d~~{£:r t~xes curre~tly allocated to. the tr~st f~d) need fod~ a!~ 
highway wo years m order to provide adequate revenues for these 

N programs. 
clan~:' :tfJ!P.~ry a"!'thority.-In compliance with subdivision (B) of 
made b ' . e ommitt~e <!n Ways and Means states that the chan s 
III mak title III of thi.s bill involve no new budgetary authority. Tftie 
way trus~s ro dhan~ m tax expenditures, as it extends present high-
30 1979 T un .excise rates from October 1, 1977, through September 
qu~rter .or ~:rfi IS lo rev1en97u7e effect on fiscal year 1976, the transitional 

T' 
1 

, sea year . 
in ~t e III makes n? perma~ent changes in tax revenues. The follow-
pr~vicf~d b~ou:_~t~~~~~crease m revenues for fiscal years 1978 and 1979 

PROJECTED INCREASE IN HIGHWAY TRUST FUND REVENUES, FISCAL YEARS 1978 AND 1979 

(In millions of dollars! 

Fiscal1978 Fiscall979 

As extended 
by title Ill 

If not Increase In As extended If not Increase in 
Tax item extended revenues by tille Ill extended revenues 

Gasoline Diesel fuel·------------------ 4,122 1, 546 2, 576 

T 
-------- 484 182 4.279 1,605 2,674 

rucks and buses. ---------·----·-- 302 507 190 317 
l~~ :,rts ...... :::::::::::::::::: r=~ m ~ 595 297 298 
Tires and tube...................... 842s!i6 --------4·2·1-- 422161 193 121 72 
lubrlcatin oils..................... 

218 
------······ 218 

To~ I ------------------.----S:526--;-;-i.;94~-.:_:-·.:_:· -~-·;:;· ·;:;:· ·;:· ---:-~;;_-~
4

i~: ..:_· ·::· ·::· ::· ·::· _ 4

::::::._ :~ 
·······----·-··------·-- 6, 526 l 2, 649 3, 877 6, 748 l 2,740 4,008 

1 If the Highway Trust Fund and the t u t f d ta otherwise go into the general fund. r s un xes were not extended beyond Sept. 30, 1977, these amounts would 

Source: Based upOn estimates by Departments of Transportation and Treasury. . 

Congressional Budget Office com t w· h 
sian (C) o~ clause 3, the Committee n:nnways ;!d ~ein~\~v=b~~it 
~f t~mCanson ~as been submitted to the committee by the Di~~r 
III of thi:ffl~siOnal Budget Office relative to the provisions of title 

Oom'!'nittee on Government Operat' · 
:i:~t~~si~~e~;?ih~f ~d~se 3, the Com~~~o;,;r;:~~ ar~~?ife~:~~~~~ 
th C . tte . mgs or recommendatiOns have been made by 
bill. ommi e on Government operations relative to title III of this 

J.nflat' · I XI umary _zmpact.- n compliance with clause 2(1) (4) of rule 
bill !~i1 ~~~:~~tee on. 'X atY.s and ¥eans beli~ves that title III of this 
l h' . ave any m a IOnary Impact, as It merely extends present 

S
aw Igbehway trust fund excise taxes from October 1 1977 through 
eptem r 30, 1979. ' ' 



VI. ADDITIONAL VIEWS OF PETE STARK 

I believe the Ways and Means Committee has missed another op­
po~unity to adapt the High~ay Trust Fun~ to m~et the Nation's 
crymg need for a comprehensive transportation pohcy. Instead we 
have rubber-stamped an extension of current law which provides for 
funneling about $6 billion a year to complete an interstate highway 
system which, despite its value to commerce and emonal travel, has 
also contributed to a staggering overdependence !n the automobile. 
The very structure of the fund and the gasoline ,l')ther taxes levied 
to finance it encourages more, rather than less, ,t>E::lence upon high-
way travel in the future. 

The Department of Transportation has a. 
s~te highway system will not be completed 
time we will be asked to provide several a 
fund and related taxes. The next go 'ro 

lllc{ that the inter­
,il lt8. In the mean­

·.0nal rtensions of the 
'111 be tbout this same 

time in 1977. 
Rather than wait until the last minu ~ d once tgain be forced 

into a perfunctory extension of this counter~ctive mechanism 
I urge my colleague to take up the issue early in 1977 with a view 
toward modifying the fund to require a substantial shift of these 
taxes to finance a comprehensive transportation policy. There is prec­
edent in the Airports Act, in the Social S urity Act and of course 
in the energy bill for Ways and Means to ercise at least partial ju­
risdiction over the uses to which the reven ,s it mandates will be put. 
Our responsibility in the area of mass ,tsit is equally great. I am 
sure we can work out jurisdictional pi b 1,ns with the Public Works 
Committee given the urgent need tQI0 Je:the pattern of rote exten­
sions whic~ has ~roduced such an;_::~ortunate gap in the nation's 
transportatiOn pohcy. 

PETE STARK. 
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